АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.05.2023 № 395
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
постановление Админист-
рации муниципального
района от 14.05.2012 № 399

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от

14.05.2012 № 399 «Об утверждении Положения об отделе по инновационным

технологиям Администрации Маловишерского муниципального района» (далее

постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить наименование в редакции:

«Об утверждении Положения об отделе по информационным

технологиям Администрации Маловишерского муниципального района

Новгородской области»;

1.2. Изложить преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Маловишерского муниципального района

Новгородской области, Положением об Администрации Маловишерского

муниципального района Новгородской области, утвержденным решением

Думы Маловишерского муниципального района от 22.10.2015 № 16»;

1.3. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение об отделе по информационным

технологиям Администрации Маловишерского муниципального района

Новгородской области»;

1.4. В Положении об отделе по инновационным технологиям

Администрации Маловишерского муниципального района, утвержденном

постановлением:

1.4.1. Изложить наименование в редакции:

«Положение об отделе по информационным технологиям Администрации

Маловишерского муниципального района Новгородской области»;

1.4.2. Изложить пункт 1.1 в следующей редакции:

«1.1. Отдел по информационным технологиям Администрации

муниципального района Новгородской области (далее Отдел) является

структурным подразделением Администрации Маловишерского

муниципального района Новгородской области (далее Администрация района).

Отдел выполняет муниципальные функции и обеспечивает функционирование

комплекса технических и программных средств автоматизации деятельности

Администрации района»;

1.4.3. Заменить в пункте 1.2 слова «Администрации области, Уставом

Маловишерского муниципального района, Уставом Маловишерского

городского поселения» словами «Правительства Новгородской области,

Уставом Маловишерского муниципального района Новгородской области»;

1.4.4. Изложить подпункт 2.2.7 в следующей редакции:

«2.2.7. Информационное сопровождение деятельности Главы

муниципального района Новгородской области, заместителей Главы

Администрации муниципального района Новгородской области, управляющего

Делами Администрации муниципального района Новгородской области,

Администрации района»;

1.4.5. Изложить подпункт 2.2.8 в следующей редакции:

«2.2.8. Обеспечение информационной открытости деятельности Главы

муниципального района Новгородской области, заместителей Главы

Администрации муниципального района Новгородской области, управляющего

Делами Администрации муниципального района Новгородской области,

Администрации района»;

1.4.6. Дополнить в пунктах 2.2.9 и 4.12 после слов «муниципального

района» словами «Новгородской области»;

1.4.7. Изложить пункт 6.1 в следующей редакции:

«6.1. Отдел возглавляет заведующий отделом, который назначается на

должность и освобождается от должности Главой муниципального района

Новгородской области».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации  Н.А.Маслов